
 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 19 от 21.10.2024 
 
Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского поселения 
Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования городское поселение 
Ревда Ловозерского района. 
Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 
муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 
Тираж 5 экз. 
Распространяется бесплатно 
Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального образования 
городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 
 
Содержание: 
 
Распоряжения: 
Нет  

 
Постановления: 
Нет 
 
Решения Совета: 
Нет. 

 

Публичные слушания: 
№ 8 от 11 октября  2024 года «О назначении публичных слушаний» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                                                        
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
От 11 октября  2024 года                                                                           № 8   
  

О назначении публичных слушаний 
 
В    соответствии  со  статьей  28 Федерального  Закона  от  06.10.2023  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного 
значения на территории муниципального образования городского поселения Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области, утвержденного решением Совета 
депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области от 09.09.2022 № 172-04, в целях реализации права жителей муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области на осуществление местного самоуправления, постановляю: 

1. Назначить на 07.11.2024 года в 15.00 в администрации муниципального образования 
городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области кабинет 
№ 2 публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского 
поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области  «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области».  

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных 
слушаний согласно приложению. 

3. Предложения и замечания к проекту муниципального правового акта, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, направляются в письменном виде по адресу электронной 
почты Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области revda51glava@mail.ru или по почтовому адресу: 184580, Мурманская 
область, Ловозерский район, пгт. Ревда, ул. Победы д. 29 с обязательным указанием фамилии, 
имени, отчества, и адреса места жительства – в срок не позднее 01 ноября 2024 года. 

4. Результаты публичных слушаний рассмотреть на заседании Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области. 

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
«Информационный бюллетень», разместить на официальном сайте Администрации и Совета 
депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области в сети «Интернет» https://www.revda51.ru/administraciya/sovet_deputatov/.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
Глава муниципального образования  
городское поселение Ревда 
Ловозерского муниципального района 
Мурманской области                                                                     В.В. Афоничева 
 
 
 

 

 



 

Приложение к Постановлению  
Главы муниципального образования 

городское поселение Ревда  
Ловозерского муниципального района 

Мурманской области от 11.10.2024 № 8 
 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний на 
территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области  по обсуждению проекта решения Совета 
депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области» 
 

Афоничева Валентина Вячеславовна – Глава муниципального образования городское 
поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области; 
        Лобанова Елена Михайловна  –  и.о. главы администрации муниципального образования 
городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области; 

Алферьева Галина Владимировна– начальник отдела развития городского хозяйства 
администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области; 

Оробейко Сергей Дмитриевич – главный специалист администрации муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области; 

Нефёдов Юрий Николаевич – депутат Совета депутатов городского поселения Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области; 

Столярова Вера Валерьевна – депутат Совета депутатов городского поселения Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области; 

Скирдина Наталья Александровна – член общественной организации «Совет ветеранов п. 
Ревда, совет ветеранов ООО «Ловозерского ГОКа». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА 
ЛОВОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(___________ заседание пятого созыва) 

 
                                               РЕШЕНИЕ                               ПРОЕКТ                       

  
00 ноября 2024 года                                                                            №   - 05 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  городское 

поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального 
образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской 
области, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области, утвержденный Решением Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского района № 27 от 21.12.2005 года (в редакции Решений 
Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района  от 14.02.2006 № 32, от 
17.02.2011  №146-02, от 24.04.2014 № 252-02, от 19.02.2015 № 37-03, от 21.02.2017 № 157-03, от 
27.03.2018 № 218-03, от 25.09.2018 № 253-03, от 16.05.2019 № 282-03, от 21.04.2020 № 47-04, от 
14.09.2020 № 67-04, от 23.03.2021 № 96-04, от 19.08.2021 № 122-04, от 26.10.2021 № 131-04, от 
09.09.2022 № 171-04, от 25.12.2023 № 224-04) (далее -Устав) следующие изменения: 

 
1.1. В пункте 3 статьи 29 слово «постоянной» заменить на слово «непостоянной». 
 
1.2. Дополнить статьей 30.1 следующего содержания:  

 «Статья 30.1. Ответственность Главы городского поселения  
1. Губернатор Мурманской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор 

главе муниципального образования за ненадлежащее исполнение или неисполнение 
обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными 
законами и (или) законами Мурманской области. 
          2. Губернатор Мурманской области вправе отрешить от должности главу муниципального 
образования в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Мурманской 
области предупреждения, объявления выговора главе муниципального образования в 
соответствии с пунктом 1 настоящей статьи главой муниципального образования не были 
приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием 
для вынесения предупреждения, объявления выговора.». 
         
        1.3.  В пункте 2 статьи 37: 
        3.1. Дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 
        «4.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 
        3.2. В подпункте 5 слово «конфликтов.» заменить словом «конфликтов;» 
        3.3. Дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

        «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления.». 
         
       1.4. Статью 43  изложить в следующей редакции: 

"Статья 43. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов 



 

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу после их подписания, если 
федеральным законодательством или законодательством Мурманской области, настоящим 
Уставом или самим принимаемым (издаваемым) правовым актом не установлен иной срок для 
вступления его в силу. 

2. Муниципальные правовые акты Совета депутатов городского поселения Ревда 
Ловозерского района о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации. 

3. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека 
и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование городское 
поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования. 

4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 
публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в 
муниципальном образовании городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 
Мурманской области, - в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень». 

5. Дополнительным источником обнародования муниципальных правовых актов, в том 
числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, является их 
размещение на официальном сайте Администрации городского поселения Ревда Ловозерского 
муниципального района Мурманской области, Совета депутатов городского поселения Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
       1.5. Статью 44 исключить. 
       2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав. 

3. После государственной регистрации опубликовать данное решение в  порядке, 
установленном статьей 44 Устава. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.  
 
Глава муниципального образования 
городское поселение Ревда  
Ловозерского муниципального  
района Мурманской области                                                   В.В. Афоничева 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Вниманию жителей муниципального образования городское поселение Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области! 

 
  Публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области  «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области»  состоятся 07 ноября 2024 года в 
15.00 часов в Администрации городского поселения Ревда Ловозерского района. 

 Проект нормативно-правового акта размещен в периодическом печатном издании 
«Информационный бюллетень» от 11.10.2024 № 19, официальном сайте  Совета депутатов 
городского поселения Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области в сети 
«Интернет» https://www.revda51.ru/administraciya/sovet_deputatov/publichnye_slusf/.                                              

Предложения и замечания к проекту муниципального правового акта направляются в 
письменном виде по адресу электронной почты Совета депутатов городского поселения Ревда 
Ловозерского муниципального района Мурманской области revda51glava@mail.ru или по 
почтовому адресу: 184580, Мурманская область, Ловозерский район, пгт. Ревда, ул. Победы д. 
29 с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, и адреса места жительства – в срок не 
позднее 01 ноября 2024 года. 

Принять участие в публичных слушаниях приглашаются представители трудовых 
коллективов, общественных организаций и жители городского поселения. 

 
 
 
Организационный комитет 
по проведению публичных слушаний 
 

 

 

https://www.revda51.ru/administraciya/sovet_deputatov/publichnye_slusf/

	Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 19 от 21.10.2024
	Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района.
	Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района
	Тираж 5 экз.
	Распространяется бесплатно
	Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29.

